
 

Uroczyste posiedzenie Rady Naukowej IHAR-PIB    

10 grudnia 2013 r. w Radzikowie 

Posiedzeniu Rady przewodniczyła prof. dr hab. Iwona Bartkowiak-Broda, przewodnicząca 

Rady.  

 
W części uroczystego posiedzenia RADY NAUKOWEJ udział  wzięli:   

Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Podsekretarz Stanu - Tadeusz NALEWAJK, 

Wicedyrektor Departamentu Doradztwa, Oświaty Rolniczej i Nauki - dr Marek CIEŚLIŃSKI,  

Naczelnik Wydziału Organizacji Nauki i Nadzoru w Departamencie Doradztwa, Oświaty 

Rolniczej i Nauki - Ryszard JASTRZĄB, 

Członkowie Rady Naukowej; Kierownicy  Oddziałów i Zamiejscowych Zakładów 

Naukowych;  Dyrektorzy Zakładów Doświadczalnych;  Prezesi Spółek Grupy IHAR i 

Dyrektorzy ich Oddziałów; Prezesi Spółek współpracujących; Główni Hodowcy; Osoby 

promowane: doktorzy habilitowani i doktorzy nauk rolniczych;  Osoby wyróżnione za 

publikacje i osiągniecia naukowe; Przedstawiciele związków zawodowych oraz wielu 

pracowników Instytutu. 

 

1. Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Podsekretarz Stanu  

      Pan Tadeusz NALEWAJK  wręczył   

prof. dr hab. Edwardowi ARSENIUKOWI 

nominację na Dyrektora Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin  

– Państwowy Instytut Badawczy na kadencję 2013-2017 

 

 

2. Z udziałem Podsekretarza Stanu MRiRW Tadeusza NALEWAJK  odbyła się 

promocja doktorów nauk rolniczych i doktorów habilitowanych nauk rolniczych.       

Dyplomy uzyskania stopnia  doktora nauk rolniczych w zakresie agronomii; 

dziedzina: nauki rolnicze, dyscyplina agronomia otrzymali: 

Dr Anna OLEJNIK  - Oddział IHAR-PIB w Poznaniu, Zakład Genetyki  i Hodowli Roślin  

                                                   Oleistych 

Dr Wojciech ZALEWSKI - b. pracownik Zakładu  Genetyki Funkcjonalnej w Radzikowie 

Dr Laurencja SZAŁA  - Oddział IHAR-PIB w Poznaniu, Zakład Genetyki i Hodowli Roślin  

              Oleistych  

                        

Dyplomy uzyskania stopnia doktora habilitowanego nauk rolniczych 

w zakresie agronomii;  dziedzina: nauki rolnicze, dyscyplina: agronomia 

otrzymali: 

Dr hab. Barbara WIEWIÓRA - Zakład Nasiennictwa i Nasionoznawstwa w Radzikowie  

Dr hab. Elżbieta KOCHAŃSKA-CZEMBOR – Zakład Traw Roślin Motylkowatych                                                                                       

          i Energetycznych w Radzikowie  

Dr hab. Jerzy DRZEWIECKI   - Zakład Nasiennictwa i Nasionoznawstwa w Radzikowie 

Dr hab. Jadwiga ŚLIWKA - Oddział w Młochowie, Zakład Genetyki i Materiałów   

            Wyjściowych Ziemniaka  

Dr hab. Katarzyna MIKOŁAJCZYK – Oddział w Poznaniu, Zakład Genetyki i Hodowli Roślin 

                                  Oleistych 

          

3. Dyrektor prof. dr hab. E. Arseniuk odczytał i wręczył adres  

 z podziękowaniem   

prof. dr hab. Ewie ZIMNOCH-GUZOWSKIEJ 

za pełnienie funkcji Kierownika Oddziału IHAR-PIB w Młochowie  

i Kierownika Zakładu Genetyki i Materiałów Wyjściowych w Młochowie   
 



 2 

4. Dyrektor prof. dr hab. E. Arseniuk  wręczył    

prof. dr hab. Waldemarowi MARCZEWSKIEMU 

powołanie z dniem 1 stycznia 2014 r. na stanowisko  

Kierownika Oddziału IHAR-PIB w Młochowie 

i Kierownika Zakładu Genetyki i Materiałów Wyjściowych w Młochowie  
 

5. Adresy gratulacyjne, z rąk Dyrektora, otrzymali:    

za wyróżnione  osiągnięcia naukowe w 2013 roku: 

Dr hab. Jadwiga ŚLIWKA za wyróżnione osiągniecie naukowe pt.: „Identyfikacja i 

charakterystyka ekspresji genów odporności na Phytophthora infestans (Mont.) de Bary oraz ich 
wykorzystanie w hodowli ziemniaka uprawnego Solanum tuberosum L.” oraz dorobek naukowy 
kandydatki, które, zgodnie z ustawą z dnia 14 marca 20013 r. o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 65 z 2003 r. poz. 595 oraz Dz. U. nr 
164 z 2005 r., poz. 1365; Dz. U. 83 z 2011 r. poz. 455)  -  było podstawą nadania stopnia doktora 

habilitowanego nauk rolniczych w zakresie agronomii; dziedzina: nauki rolnicze, dyscyplina: 

agronomia. Rada Naukowa, na wniosek Komisji Habilitacyjnej, podejmując uchwałę wyróżniła 
osiągnięcie i dorobek naukowy kandydatki. 

Dr Anna OLEJNIK za wyróżnioną przez recenzentów rozprawę doktorską  pt.: 

„Optymalizacja transformacji zarodków mikrosporowych rzepaku ozimego przy użyciu 
Agrobacterium  tumefaciens genami ABI 1,CDPK6 i SKI oraz analiza ekspresji transgenów". 
Promotor: prof. dr hab. Teresa Cegielska-Taras.  

na wniosek Kapituły ds. Wyróżnień za Publikacje 
(skład Kapituły: prof. dr hab. Waldemar Marczewski, prof. dr hab. Katarzyna Niemirowicz-Szczytt, 
prof. dr hab. Zofia Szweykowska-Kulińska, prof. dr hab. Teresa Cegielska-Taras, dr hab. Paweł 
Czembor prof. nadzw. IHAR-PIB), która zgłosiła 13 Zespołów, w których m.in.: było 23 
pracowników Instytutu do wyróżnienia,  

za opublikowane w roku 2012 prace naukowe 

w renomowanych czasopismach międzynarodowych bądź krajowych: 

 

Dr hab. Piotr T.  BEDNAREK Zakład Biochemii i Fizjologii Roślin w Radzikowie 

Dr Maja  BOCZKOWSKA Zakład Genomiki Funkcjonalnej w Radzikowie 

Dr hab. Zofia    BULIŃSKA-RADOMSKA Krajowe Centrum Roślinnych Zasobów  Genowych  

   w Radzikowie  

Dr Małgorzata  CYRAN  Zakład Biochemii i Fizjologii Roślin w Radzikowie 

Mgr Marta DMOCHOWSKA-BOGUTA Zakład Inżynierii Genetycznej w Radzikowie 

Dr hab. Bogdan        FLIS            Oddział w Młochowie, Zakład Genetyki i Materiałów  

   Wyjściowych Ziemniaka 

Dr Sebastian  GASPARIS Zakład Inżynierii Genetycznej w Radzikowie 

Mgr Agnieszka  HARA-SKRZYPIE   Oddział w Młochowie, Zakład Genetyki i Materiałów 

       Wyjściowych Ziemniaka 

Dr Henryka  JAKUCZUN Oddział w Młochowie, Zakład Genetyki  

      i Materiałów  Wyjściowych Ziemniaka 

Dr hab. Irena  KOLASIŃSKA Zakład Genetyki i Hodowli Roślin  w Radzikowie 

Mgr Dorota  MILCZAREK Oddział w Młochowie, Zakład Genetyki i Materiałów  

       Wyjściowych Ziemniaka 

Prof. dr hab. Anna  NADOLSKA-ORCZYK  Zakład Genomiki Funkcjonalnej w Radzikowie 

Dr Agnieszka  NIEDZIELA Zakład Biochemii i Fizjologii Roślin w Radzikowie 

Mgr Jarosław           NOWOSIELSKI    Zakład Biotechnologii i Cytogenetyki  Roślin   

   w Radzikowie 

Prof. dr hab. Wacław ORCZYK Zakład Inżynierii Genetycznej w Radzikowie 

Dr hab. Jerzy  SYLLER  Oddział w Młochowie, Zakład Genetyki i Materiałów  

      Wyjściowych Ziemniaka 

Dr hab. Jadwiga  ŚLIWKA  Oddział w Młochowie, Zakład Genetyki i Materiałów  

      Wyjściowych Ziemniaka 

Dr Beata  TATAROWSKA Oddział w Młochowie, Zakład Genetyki i Materiałów  

      Wyjściowych Ziemniaka 

Mgr Iga  TOMCZYŃSKA Oddział w Młochowie, Zakład Genetyki i Materiałów  

      Wyjściowych Ziemniaka 
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Dr hab. Barbara  WIEWIÓRA Zakład Nasiennictwa i Nasionoznawstwa w Radzikowie 

Prof. dr hab. Ewa ZIMNOCH-GUZOWSKA Oddział w Młochowie, Zakład Genetyki i Materiałów  

      Wyjściowych Ziemniaka 

Mgr Monika  ŻUREK  Zakład Genetyki i Hodowli Roślin  w Radzikowie 

Dr hab. Grzegorz   ŻUREK  Zakład Traw Roślin Motylkowatych i Energetycznych    

        w Radzikowie 
 

Na zakończenie uroczystego posiedzenia Rady Naukowej, prof. dr hab. Iwona 

Bartkowiak-Broda, złożyła życzenia Świąteczno-Noworoczne p. Ministrowi Tadeuszowi  

Nalewajk oraz wszystkim Gościom.  

W imieniu Dyrektora zaprosiła na spotkanie świąteczno-opłatkowe.   
 

 

Sekretarz Rady Naukowej Instytutu  

          mgr Elżbieta Kruszyńska  
 
Radzików, 2013-12-22 

 

 

 

  

 

 

 


